
CHARCOAL



Ausdruck von Gestaltung  
auf höchstem Niveau 

Die einzigartige Charcoal-Oberfläche korrespondiert  
perfekt mit dem stringenten Design der Linie ONE. 

Expression of design  
at the highest level 

The unique Charcoal surface corresponds perfectly  
with the stringent design of the series ONE. 

Ursprünglichkeit neu  
entdecken

Das Ziel 

Eine Neuinterpretation von Schwarz-
blech, gepaart mit hervorragenden  
Eigenschaften für halb-öffentliche  
Sanitärräume.
 

Das Ergebnis

Geschliffener Edelstahl veredelt 
im PVD-Verfahren in der Farbe 

Charcoal (= Grillkohle).

In perfekter Harmonie mit verkohltem  
Yakisugi Holz.

Rediscover 
originality
The goal

A reinterpretation of blackplate,  
coupled with outstanding  
properties for semi-public  
restrooms.
 

The result

Grinded stainless steel refined 
in the PVD process in the  
colour Charcoal.

In perfect harmony with charred  
Yakisugi wood.
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Umgeben von den Elementen  
der Natur fühlen wir uns 
geerdet und kehren zum  

Ursprung zurück.

Durchatmen. 

Genießen Sie einen Moment  
der Klarheit und Ruhe.

Ein stimmiger Kontrast zwischen lebendiger Natur und wiederbelebten Elementen.
A harmonious contrast between living nature and revitalised elements.

Surrounded by the elements  
of nature, we feel grounded  

and return to the origin.

Breathe deeply. 

Enjoy a moment of clarity  
and calm.

6 7



Leistungsstarker Händetrockner für 

Wandmontage, mit berührungslosem 

Infrarot Annäherungs-Sensor. Luft-

stromstärke und Sensorbereich regu-

lierbar. Trocknungszeit in weniger als 

10 Sekunden. Lufttemperatur 45°C, 

Leistung Motor 500W, Leistung 

Heizelement 500 Watt. Spannung 

ca. 230V.

Powerful hand dryer made for wall 

mounting, with optoelectronic sensor. 

Air power and detection field adjusta-

ble. Drying time less than 10 seconds. 

Air temperature 45°C, 500W motor, 

500W heater element. Voltage approx. 

230V.

Elektr.

Händetrockner

Maße / Dimensions: 

300 x 185 x 147 mm

Edelstahl

stainless steel

Weiß

white

Schwarz

black

Anthrazit

anthracite

Bronze

bronze

Kupfer

copper

Messing

brass

   PU-010

   SF-010

   DP-010

   AN-010

   BR-010

   KU-010

   ME-010

ELECTR. HAND DRYER

Papierhandtuchspender für Wand-

montage. Integrierte Papierbremsen

für einfache Papierentnahme. 

Fassungsvermögen ca. 550 Stück 

bei Papierhandtüchern mit Z-Faltung. 

Geeignet für Papierhandtücher mit 

einer Länge von ca. 220-250 mm 

und einer gefalteten Breite von 

ca. 95–120 mm.

Paper towel dispenser for wall 

mounting. Integrated stoppers for 

easy paper dispensing. Holds 550 

accordion-fold paper towels. Suitable 

for paper towels with a length of 

approx. 220-250mm and a folded 

width of approx. 95-120mm.

Papierhandtuchspender

ca. 550 Blatt

PAPER TOWEL DISPENSER 

APPROX. 550 SHEETS

Maße / Dimensions: 

300 x 300 x 120,5 mm

Edelstahl

stainless steel

Weiß

white

Schwarz

black

Anthrazit

anthracite

Bronze

bronze          

Kupfer

copper

Messing

brass

   PU-100

   SF-100

   DP-100

   AN-100 

   

   BR-100

   KU-100

   ME-100

Creme-, Schaumseifenspender bzw. 

Desinfektionsmittelspender für Wand-

montage. Mit hochwertiger Qualitäts- 

Seifenpumpe mit Rücksaugeffekt.

Fassungsvermögen ca. 1,4 Liter. 

Füllbehälter mit Deckel herausnehm-

bar zum Reinigen.

Soap-, foam soap and disinfectant 

dispenser for wall mounting. High 

quality pump with retraction function. 

1.4 litres capacity. The unit can be 

removed for cleaning purpose.

Creme-, Schaumseifen und 

Desinfektionsmittelspender 

1,4 L

SOAP-, FOAM SOAP AND DISINFECTANT 

DISPENSER 1.4 L

Maße / Dimensions: 

100 x 300 x 122 mm

Edelstahl

stainless steel

Weiß

white

Schwarz

black

Anthrazit

anthracite

Bronze

bronze

Kupfer

copper

Messing

brass

 PU-140-LO PU-140-FO  PU-140-DE

 SF-140-LO SF-140-FO  SF-140-DE

 DP-140-LO DP-140-FO  DP-140-DE

 AN-140-LO AN-140-FO  AN-140-DE 

BR-140-LO BR-140-FO  BR-140-DE

 KU-140-LO KU-140-FO  KU-140-DE

 ME-140-LO ME-140-FO  ME-140-DE
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Elektr. Creme- bzw. Schaumseifenspender 

und Desinfektionsmittelspender mit An-

näherungssensor. Für Wandmontage. 

Spender kann mit Batterien 

(4 x Alkaline, Typ AA) betrieben werden 

oder direkt - mittels optional erhältlichem 

Adapter und Netzstecker - an das Netz 

mit 230V angeschlossen werden. Füllbe-

hälter mit Deckel herausnehmbar zum 

Reinigen. Fassungsvermögen ca. 

0,8 Liter.

Electr. soap-, foam soap and disinfectant 

dispenser with optical sensor for wall 

mounting. Soap dispenser can be operat-

ed with battery (4 x Alcaline, Type AA) or 

optional with direct power plug 230V. Fil-

ling bin with lid. 0.8 litres capacity. The 

unit can be removed for cleaning purpose.

Elektr. Creme-, Schaumseifen 

und Desinfektionsmittelspender

Maße / Dimensions: 

118 x 320 x 120 mm

Edelstahl

stainless steel

Weiß

white

Schwarz

black

Anthrazit

anthracite

Bronze

bronze

Kupfer

copper

Messing

brass

Netzstecker / 

powerplug

E-PU-140E

 PU-140E-LO PU-140E-FO  PU-140E-DE

 SF-140E-LO SF-140E-FO  SF-140E-DE

 DP-140E-LO DP-140E-FO DP-140E-DE

AN-140E-LO AN-140E-FO AN-140E-DE

 BR-140E-LO BR-140E-FO  BR-140E-DE

 KU-140E-LO KU-140E-FO  KU-140E-DE

 ME-140E-LO ME-140E-FO  ME-140E-DE
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ELECTR. SOAP-, FOAM SOAP 

AND DISINFECTANT DISPENSER

Abfallbehälter mit 300 mm Breite 

für Wandmontage. Integrierte Beutel-

halterung. Fassungsvermögen 

ca. 31 Liter. Gummifüße für Standaus-

führung optional erhältlich.

Waste bin with 300 mm width for 

wall mounting. Integrated bag holder. 

31 litres capacity. Optional 4 pieces of 

rubber feet for floor standing use 

available.

Abfallbehälter 

31 L

Maße / Dimensions:

300 x 520 x 200 mm

Edelstahl

stainless steel

Weiß

white

Schwarz

black

Anthrazit

anthracite

Bronze

bronze

Kupfer

copper

Messing

brass

   PU-200

   SF-200

   DP-200

   AN-200

   

   BR-200

   KU-200

   ME-200

WASTE BIN 31 L

4 Stk. Kunststofffüße 

zum Aufkleben

4 pieces rubberfeet 

to glue on

E-200

Deckel für Abfallbehälter Modelle 

PU-200, PU-230, PU-240 und 

PU-245.

Lid for waste bin for article 

PU-200, PU-230, PU-240 and 

PU-245.

Deckel für 

Abfallbehälter
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LID FOR WASTE BIN

Edelstahl

stainless steel

Weiß

white

Schwarz

black

Anthrazit

anthracite

Bronze

bronze

Kupfer

copper

Messing

brass

 PU-201 PU-231 PU-241 PU-246

 SF-201 SF-231 SF-241 SF-246

 DP-201 DP-231 DP-241 DP-246

 AN-201 AN-231 AN-241 AN-246

 BR-201 BR-231 BR-241 BR-246

 KU-201 KU-231 KU-241 KU-246

 ME-201 ME-231 ME-241 ME-246
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Einfacher WC-Rollenhalter für 

Wandmontage. Für Rollen bis maxi-

mal 105 mm Breite und mindestens 

23 mm Kerndurchmesser. 

Mit verdeckter Befestigung.

Single toilet roll holder completely 

machined from full material. For wall

mounting. For rolls with max. 105mm 

width and minimum 23mm tube 

diameter. Including concealed 

mounting system.

Einfacher

WC-Rollenhalter

Maße / Dimensions:

112 x 105 x 35 mm

Edelstahl

stainless steel

Weiß

white

Schwarz

black

Anthrazit

anthracite

Bronze

bronze

Kupfer

copper

Messing

brass

   PU-380

   SF-380

   DP-380

   AN-380

   BR-380

   KU-380

   ME-380

SINGLE TOILET ROLL HOLDER

Einfacher WC-Rollenhalter für 

Wandmontage. Für Rollen bis maxi-

mal 105 mm Breite und mindestens 

23 mm Kerndurchmesser. 

Mit verdeckter Befestigung.

Single toilet roll holder completely 

machined from full material. For wall 

mounting. For rolls with max. 105mm 

width and minimum 23mm tube 

diameter. Including concealed 

mounting system.

Einfacher

WC-Rollenhalter

SINGLE TOILET ROLL HOLDER

Maße / Dimensions:

112 x 100 x 36,5 mm

Edelstahl

stainless steel

Weiß

white

Schwarz

black

Anthrazit

anthracite

Bronze

bronze

Kupfer

copper

Messing

brass

   PU-384

   SF-384

   DP-384

   AN-384

   BR-384

   KU-384

   ME-384

NEU NEW

WC-Papier Einzelblattspender für 

Wandmontage. Perforierte Füllstand-

anzeige mit 4 mm Bohrungen. Fas-

sungsvermögen ca. 550 Einzelblätter. 

Maximal mögliche Größe der Einzel-

blätter 105 x 120 mm. 

Single toiletpaper sheets dispenser 

intended for wall mounting. Perforated 

filling indicator with 4mm drillings. 

Approx. 550 sheets capacity. 

Maximum size of paper sheets 

105 x 12 mm. 

Maße / Dimensions:

144 x 300 x 117 mm

Edelstahl

stainless steel

Weiß

white

Schwarz

black

Anthrazit

anthracite

Bronze

bronze

Kupfer

copper

Messing

brass

 PU-310

 SF-310

 DP-310

 AN-310

 BR-310

 KU-310

 ME-310

WC-Papier Einzelblattspender 

ca. 550 Blatt

SINGLE TOILETPAPER SHEET DISPENSER

APPROX. 550 SHEETS 

Hygiene-Abfallbehälter mit integrier- 

tem Hygienebeutelspender für Wand- 

montage. Innenliegender Aufnahmebe-

hälter mit einem Fassungsvermögen 

von ca. 4 Liter und Aufnahme für 

Standard Hygienebeutel.

Selbstschließender Mechanismus.

Sanitary napkin disposal bin with 

integrated bag dispenser for wall 

mounting. Including bin with 4 litres 

capacity and box for standard hygienic 

bags. Self-closing mechanism.

Hygiene-Abfallbehälter

mit integriertem

Hygienebeutelspender

SANITARY NAPKIN DISPOSAL BIN WITH 

INTEGRATED BAG DISPENSER

Maße / Dimensions:

300 x 310 x 91 mm

Edelstahl

stainless steel

Weiß

white

Schwarz

black

Anthrazit

anthracite

Bronze

bronze

Kupfer

copper

Messing

brass

   PU-400

   SF-400

   DP-400

   AN-400

   BR-400

   KU-400

   ME-400

Runde WC-Bürstengarnitur für 

Wandmontage. Rundum geschlossen. 

Schlanker, langer Griff und auswech-

selbarem schwarzem WC-Bürsten-

kopf. Kunststoffeinsatz mit Trocken-

bereich für WC-Bürste. 

Round toilet brush holder covered all 

around. For wall mounting. Including 

internal plastic bin with dry area. 

Brush handle made from stainless 

steel and black brush head.

WC-Bürstengarnitur

rund

TOILET BRUSH HOLDER ROUND

Maße / Dimensions: 

76 x 150 x 76 (total 422,5 mm) 

Edelstahl

stainless steel

Weiß

white

Schwarz

black

Anthrazit

anthracite

Bronze

bronze

Kupfer

copper

Messing

brass

 PU-505

 SF-505

 DP-505

 AN-505

BR-505

 KU-505

 ME-505

NEU NEW

WC-Ablage für Mappen und Laptops 

für Wandmontage.

Storage shelf for toilet cabins. Suitable 

for laptops, tablet, PC´s and binders.

WC-Ablage für Mappen 

und Laptops

Maße / Dimensions: 

200 x 151 x 75 mm

Edelstahl

stainless steel

Weiß

white

Schwarz

black

Anthrazit

anthracite

Bronze

bronze

Kupfer

copper

Messing

brass

   PU-635

   SF-635

   DP-635

   AN-635

   BR-635

   KU-635

   ME-635

STORAGE-SHELF FOR LAPTOPS 

AND BINDERS
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